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hæver i denne forbindelse, at man er enig med ministeren i, at mini- 
steren under sine overvejelser over, om godkendelse bør meddeles, 
bør inddrage hensyn, der går ud over en rent formel konstatering af, 
om lovens bestemmelser m. v. er overholdt, herunder at det påses, at 
de hensyn til en forenkling og strukturrationalisering af realkredit- 
ten, som loven bl. a. tilsigter, ikke forflygtiges. I tilknytning hertil 
ønsker udvalget at tilkendegive, at godkendelse af institutter til 
ydelse af særlig realkredit uden for boligområdet m. v. må forud- 
sætte, at det pågældende institut gennem sin organisation og virke- 
form er i besiddelse af særlig sagkundskab til 홢 ud over bedømmel- 
sen af pantets reale sikkerhed 홢 at inddrage lånsøgers faglige kvalifi- 
kationer og kreditværdighed samt betimeligheden af de foranstaltnin- 
ger, hvortil lån søges, i lånesagsbehandlingen. Som følge heraf kan 
sådanne institutter kun forventes godkendt i et begrænset antal som 
specialinstitutter til belåning af særligt afgrænsede sektorer, nemlig: 

a) Boligejendomme m. v., kontor- og forretningsejendomme samt 
hoteller. Såfremt de eksisterende hypotekforeninger og reallånefonde 
søger godkendelse til belåning af denne sektor, vil det være en forud- 
sætning, at deres antal søges reduceret. 

b) Ejendomme for industri og håndværk. For så vidt angår denne 
sektor, bemærkes, at der kan blive tale om oprettelse af et særligt 
institut, idet Finansieringsinstituttet for Industri og Håndværk med 
sin nuværende struktur ikke er et realkreditinstitut i lovforslagets 
forstand. 

c) Landbrugs-, skovbrugs- og gartneriejendomme samt frugtplanta- 
ger. I overensstemmelse med lovforslagets forudsætninger påregnes 
særlig realkredit til denne sektor ydet af Dansk Landbrugs Realkre- 
ditfond, som ikke er omfattet af lovforslaget." 

4. Lånegrænser. 
Som led i regeringens overvejelser om foranstaltninger til 

opnåelse af en varigt bedre balance på obligationsmarkedet end 
hidtil er de i loven indeholdte lånegrænser skærpet i forhold til 
tidligere. Det samme gælder de nedenfor under nr. 5 omtalte 
løbetider for lånene. Regeringen havde dog ikke fuldt ud fulgt 
det forslag til nedsatte lånegrænser og forkortede løbetider, som 
et af økonomiministeren nedsat embedsmandsudvalg havde 
foreslået. 

Under behandlingen i folketinget undergik reglerne om 
lånegrænser yderligere forskellige ændringer, og bestemmelserne 
har herefter fået følgende ordlyd: 

,,9 10. Lån mod 1. prioritet skal med tillæg af foranstående 
behæftelser have sikkerhed inden for 40 pot. af ejendommens 

12 


